
P R O T O K Ó Ł     

z posiedzenia Komisji  Komisji Regulaminowo- Inwentaryzacyjnej i Etyki Radnych

W  dniu 3 grudnia  2008 r.

SE-PO. 0063-6-5/08

Obecni : 

1. Krzysztof Francikowski- Przewodniczący - obecny
2. Zofia Bazańska- obecna
3. Dominik Penar- nieobecny
4. Marek Rajca- nieobecny
5. Grażyna Straczek- obecna
6. Sławomir Święch- obecny
7. Janusz Gątkiewicz- obecny
8. Mirosław Kędzierski- obecny
9. Teresa Kosmala- obecna
10. Ireneusz Gawroński – obecny
11. Krystian Dąbrowski- obecny

W posiedzeniu Komisji uczestniczyli:

Przemysław  Szałański-  Przewodniczący  Czeladzkiego  Stowarzyszenia  „Rozwój  Miasta”,  R.  Zam- 
mieszkaniec, Maciej Szczęsny- mieszkaniec, Andrzej Świątek- radny

Posiedzenie Komisji prowadził:

Przewodniczący Komisji Krzysztof Francikowski

Porządek posiedzenia:

1. Zaopiniowanie wniosku Czeladzkiego Stowarzyszenia „Rozwój Miasta”, dotyczącego 
przyznania mieszkańcom Czeladzi inicjatywy uchwałodawczej. 

2. Wniosek o skreślenie radnego Andrzeja Świątka ze składu Komisji

Dot. punktu 1

Krzysztof Francikowski                            -                             Przewodniczący Komisji  

- Informuje  o  komisji  grudniowej,  która  odbędzie  się  wspólnie  z  Komisją  Finansowo-
Budżetową.

- Powitał członków Komisji oraz mieszkańców.
- Oddaje głos panu Szałańskiemu by wprowadził nad do tematu i przekonał radnych że jest to 

wniosek, który poprawi pracę rady oraz dostępność mieszkańców do pewnych wniosków.



Przemysław Szałański                -                             Przewodniczący  Czeladzkiego  Stowarzyszenia   
„Rozwój Miasta”

- Dokonuje wprowadzenia. 
- Przedkłada projekt uchwały ze zmianami o następującej treści:

Uchwała Nr …/…/2008
Rady Miejskiej w Czeladzi

z dnia …………………

w sprawie zmiany Statutu Gminy Miejskiej w Czeladzi

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 1, art. 40 ust. 2 pkt 1, art. 41 ust. 1  ustawy z dnia 8 marca 1990r. o 
samorządzie gminnym ( Dz. U. nr 142, poz. 1591 z 2001r. z późń. zm.)

Rada Miejska w Czeladzi
uchwala, co następuje:

§ 1
Dokonać zmian w § 16 ust. 1 Regulaminu  Rady Miejskiej w Czeladzi przyjmując jego następujące 
brzmienie:

„Prawo zgłaszania projektów uchwał posiada: Burmistrz, komisje rady, radni oraz grupa mieszkańców  
licząca  co  najmniej  100  osób,  posiadających  czynne  prawo  wyborcze  do  organów  miasta,  przy  
zastosowaniu trybu, o którym mowa w § 16a.”

§ 2

12. Do Regulaminu Rady Miejskiej w Czeladzi dodaje się § 16a o brzmieniu:

„§ 16a
1. Grupa obywateli, o której mowa w § 16 ust.1 może wystąpić z inicjatywą uchwałodawczą przez 
złożenie podpisów pod projektem uchwały, przy czym projekt ten:

1) nie może dotyczyć spraw, dla których prawo zastrzega wyłączną właściwość innych 
podmiotów, którym przysługuje inicjatywa uchwałodawcza,
2) powinien odpowiadać wymogom zawartym w niniejszym Statucie,
3) podlega procedurom przewidzianym dla projektu grupy radnych.

2. Czynności związane z przygotowaniem projektu uchwały, jego rozpowszechnianiem, kampanią 
promocyjną, a także organizacją zbierania podpisów obywateli popierających projekt, wykonuje 
komitet inicjatywy uchwałodawczej, zwany dalej "komitetem". Komitet występuje pod nazwą 
uzupełnioną o tytuł projektu uchwały, przy czym:

1) komitet może utworzyć grupa co najmniej 3 obywateli polskich, którzy mają prawo 
wybierania do Rady i złożyli pisemne oświadczenie o przystąpieniu do komitetu, ze 
wskazaniem imienia (imion) i nazwiska, adresu zamieszkania oraz numeru ewidencyjnego 
PESEL,
2) w imieniu i na rzecz komitetu występuje pełnomocnik komitetu lub jego zastępca, wskazani 
w pisemnym oświadczeniu pierwszych 3 osób tworzących komitet, spełniający również 
funkcję przewidzianą dla referenta projektu.

3. Po zebraniu, zgodnie z wymogami zawartymi w ust. 4, co najmniej 50 podpisów obywateli  
popierających projekt, pełnomocnik komitetu zawiadamia Przewodniczącego o utworzeniu komitetu, 
przy czym:



1) podpisy, o których mowa, stanowią część wymaganej liczby 100 podpisów osób 
popierających projekt,

2) w zawiadomieniu podaje się:
a) pełną nazwę komitetu oraz dokładny adres jego siedziby,
b) dane, o których mowa w ust. 2 pkt 1,
c) dane: imię (imiona), nazwisko, adres zamieszkania i numer ewidencyjny PESEL 
pełnomocnika komitetu oraz jego zastępcy,

3) do zawiadomienia załącza się projekt uchwały, spełniający warunki, o których mowa w ust.  
1 pkt 1 i 2, wraz z załączonym wykazem co najmniej 50 podpisów obywateli popierających 
projekt,
4) Przewodniczący, w terminie 14 dni od doręczenia zawiadomienia, postanawia o przyjęciu 
lub nie przyjęciu zawiadomienia na skutek braków formalnych. Postanowienie doręcza się 
niezwłocznie pełnomocnikowi komitetu.

4. Obywatel udziela poparcia projektowi uchwały, składając na wykazie, obok swojego imienia (imion) 
i nazwiska, adresu zamieszkania oraz numeru ewidencyjnego PESEL, własnoręczny podpis. Na 
każdej stronie wykazu musi znajdować się nazwa komitetu i tytuł projektu uchwały, której obywatel 
udziela poparcia, przy czym:

1) w miejscu zbierania podpisów obywateli musi być wyłożony do wglądu projekt uchwały,
2) wycofanie poparcia udzielonego projektowi uchwały jest nieskuteczne.

5. Wykaz pozostałych podpisów obywateli popierających projekt uchwały nie może zostać wniesiony 
później niż 3 miesiące od daty postanowienia Przewodniczącego o przyjęciu zawiadomienia o 
utworzeniu komitetu.
6. Po wniesieniu wykazu, o którym mowa w ust. 5, Przewodniczący niezwłocznie nadaje projektowi 
uchwały bieg zgodnie z przepisami niniejszego Statutu, a po wpisaniu go do proponowanego 
porządku obrad sesji - zawiadamia o tym pełnomocnika komitetu.

.”.

§ 3

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta.

§ 4

Uchwała wchodzi w życie po 14 dniach od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego

Przewodniczący Rady Miejskiej

Krzysztof Francikowski                            -                             Przewodniczący Komisji  

- Przedłożony przez pana projekt uchwały wraz ze zmianami musi wpłynąć oficjalnie do Rady 
Miejskiej poprzez kancelarię.

- Opinia radcy prawnego, którą komisja posiada odnosi  się do pierwotnego tekstu projektu  
uchwały. 

- Otwieram dyskusję.

Dyskusja  nt:  wniosku  Czeladzkiego  Stowarzyszenia  „  Rozwój  Miasta,  dot.  przyznania 
mieszkańcom Czeladzi inicjatywy uchwałodawczej.



W dyskusji udział wzięli:

1. K. Francikowski - Przewodniczący Komisji
2. P. Szałański - Przewodniczący Stowarzyszenia
3. S. Święch - Przewodniczący Rady Miejskiej
4. J. Gątkiewicz - Członek Komisji
5. G. Strączek - Członek Komisji
6. T. Kosmala - Członek Komisji
7. I. Gawroński - Członek Komisji
8. R. Zam - Mieszkaniec
9. Maciej Szczęsny - Mieszkaniec
10. M. Kędzierski - Członek Komisji

Radny K. Francikowski zgłosił wniosek o następującej treści:

Komisja przejmuje inicjatywę w zakresie dalszych prac nad przygotowaniem zmian do statutu  
gminy miejskiej Czeladź 

GŁOSOWANIE 

7 za
0 przeciw
2 wstrzymujące się

Przewodniczący stwierdziła, że wniosek został przyjęty  przez Komisję.

Krzysztof Francikowski                            -                             Przewodniczący Komisji  

- Poddaje  pod głosowanie  wniosek zgłoszony  przez  Przewodniczącego Rady S.  Święch o  
następującej treści:

Czy  Komisja  jest  rozszerzeniem  zapisów  statutowych  o  inicjatywę  obywatelską  tworzenia 
projektów uchwał ?

- Kto jest za?

GŁOSOWANIE 

7 za
0 przeciw
2 wstrzymujące się

Przewodniczący stwierdziła, że wniosek został przyjęty  przez Komisję.

Obrady opuściła radna T. Kosmala
Krzysztof Francikowski                            -                             Przewodniczący Komisji  



- W wyniku  przeprowadzonego głosowania  stwierdzam, że komisja  przejmuje prace w tym  
temacie. 

- Proponuję  powołać  z  naszego  grona  zespół,  który  zajmie  się  tym  tematem  i  następnie  
przedstawi komisji proponowane zmiany. Oczywiście zespół będzie procował wraz z radcą  
prawnym. 

Propozycja zespołu w następującym składzie:

1. K. Francikowski
2. S. Święch
3. J. Gątkiewicz

Krzysztof Francikowski                            -                             Przewodniczący Komisji  

- Kto jest za przyjęciem proponowanego składu?

GŁOSOWANIE 

7 za
0 przeciw
2 wstrzymujące się

Przewodniczący stwierdziła, że wniosek został przyjęty  przez Komisję.

Krzysztof Francikowski                            -                             Przewodniczący Komisji  

- Ogłaszam 10 minut przerwy.

PRZERWA

Krzysztof Francikowski                            -                             Przewodniczący Komisji  

- Wznawiam obrady po przerwie.

Wróciła radna T. Kosmala

Krzysztof Francikowski                            -                             Przewodniczący Komisji  

- Wpłynął do Komisji wniosek pani Przewodniczącej G. Strączek o następującej treści: wnoszę 
o wykluczenie radnego Andrzeja Świątka z członkostwa w komisji Finansowo- Budżetowej z 
dniem 1.01.2009r.  

Radna T. Kosmala zgłosiła  uwagę,  iż wniosek nie został  dostarczony radnym wraz z materiałami 
celem zapoznania.

Grażyna Strączek                          -                             Członek Komisji  



- Odczytuje treść uzasadnienia do wniosku.

Andrzej Świątek                            -                             Radny  

- ad vocem

Przewodniczący Komisji K. Francikowski podkreślił, iż komisja nie ma podstaw prawnych wykluczenia 
radnego z prac komisji. Prosi o koleżeńską dyskusję. 

Dyskusja

W dyskusji udział wzięli:

1. K. Francikowski - Przewodniczący Komisji
2. A. Świątek - Radny
3. Z. Bazańska - Członek Komisji
4. J. Gątkiewicz - Członek Komisji
5. G. Strączek - Członek Komisji
6. S. Święch - Przewodniczący Rady
7. T. Kosmala - Członek Komisji
8. M. Kędzierski - Członek Komisji
9. I. Gawroński - Członek Komisji

Krzysztof Francikowski                            -                             Przewodniczący Komisji  

- Po wyczerpaniu porządku obrad zamykam posiedzenie Komisji

             Przewodniczący 
Komisji  Regulaminowo-  
Inwentaryzacyjnej i Etyki Radnych

            Krzysztof Francikowski

Protokołowała:
Agnieszka Pilarek-Słabikowska


	P R O T O K Ó Ł     
	z posiedzenia Komisji  Komisji Regulaminowo- Inwentaryzacyjnej i Etyki Radnych
	Uchwała Nr …/…/2008
	Rada Miejska w Czeladzi




